BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGTVT-TC Hà Nội, ngày        tháng 11  năm 2021

V/v quyết toán tiểu dự án GPMB
của dự án QL3 mới

   Kính gửi: UBND Thành phố Hà Nội

Dự án xây dựng Quốc lộ 3 mới đoạn Hà Nội - Thái Nguyên đã hoàn
thành, bàn giao và đưa vào khai thác từ lâu. Công tác bồi thường, hỗ trợ và tái
định cư của dự án được Bộ Giao thông vận tải tách thành các tiểu dự án và giao
cho các địa phương tổ chức thực hiện. Theo báo cáo của Ban Quản lý dự án 2,
công tác phê duyệt quyết toán Tiểu dự án GPMB qua các địa phương trên địa
bàn Tp. Hà Nội (ngoại trừ huyện Đông Anh) đến nay cơ bản đã được hoàn
thành.

Hiện nay, Bộ Giao thông vận tải đang tổng hợp giá trị quyết toán của toàn
bộ dự án để báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định tại Thông tư số
10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính. Để có cơ sở báo cáo Thủ
tướng Chính phủ kết quả tổng quyết toán (bao gồm cả phần GPMB), Bộ Giao
thông vận tải đề nghị UBND Tp. Hà Nội quan tâm, chỉ đạo UBND huyện Đông
Anh sớm phê duyệt quyết toán chi phí giải phóng mặt bằng qua địa bàn huyện,
trong đó lưu ý thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán nhà nước có liên quan. Bộ
Giao thông vận tải sẽ yêu cầu Ban Quản lý dự án 2 phối hợp với các cơ quan
liên quan của địa phương trong công tác quyết toán, rà soát công nợ và thực hiện
thanh toán theo đúng quy định.

Xin trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Ban QLDA 2;
- Lưu: VT, TC (Trung).

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông